PUBLICADO DOC 28/08/2013, PÁG 73

PROJETO DE LEI 01-00573/2013 do Vereador Coronel Telhada (PSDB)

Autores atualizados por requerimentos:
Ver. CORONEL TELHADA (PSDB)
Ver. ANDREA MATARAZZO (PSDB)
Ver. AURELIO NOMURA (PSDB)
Ver. CLAUDINHO DE SOUZA (PSDB)
Ver. EDUARDO TUMA (PSDB)
Ver. GILSON BARRETO (PSDB)
Ver. PATRÍCIA BEZERRA (PSDB)
Ver. FABIO RIVA (PSDB)

“Dispõe sobre a internet móvel “Wi-Fi” nas bibliotecas públicas e dá outras
providências.
A Câmara Municipal de São Paulo D E C R E T A:
Art. 1º Fica disponibilizado aos frequentadores e usuários das bibliotecas municipais
a conexão e o acesso ininterruptos à internet móvel “Wi-Fi” por meio de celular,
smartphone, laptop, tablet, notebook e demais aparelhos que possuam dispositivos
compatíveis com o padrão “Wi-Fi” de conexão a internet.
Parágrafo único. A conexão de internet disponibilizada em toda a rede de
bibliotecas municipais será gratuita.
Art. 2º As bibliotecas municipais deverão informar os usuários e frequentadores,
por meio de placas informativas afixadas em local de fácil visualização, a
disponibilidade do serviço gratuito de internet via “Wi-Fi”.
Art. 3º O executivo regulamentará a presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias
contados a partir de sua publicação.
Art. 4º As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 5º O Poder executivo deverá
Art. 6º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões, Às Comissões competentes”.